
Rua Mestre Zuca, 16, Centro – CEP 63 270-000 – Porteiras – CE 

PABX: (88)3557-1254/1230/1242 – FAX: (88) 3557.1253 
E-mail: gapreporteiras@ymail.com 

 

 

   

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 
 

MARIA EDILEUZA FERREIRA MIRANDA, Secretária Municipal de 
Educação de Porteiras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc., bem 
como por força do Processo Seletivo Simplificado, objeto do edital 03/2025 e, na 
conformidade do seu resultado final, RESOLVE: 

I – CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado 
(a)(s) no Processo Seletivo Simplificado, para tomar posse, no dia 29 de Maio de 
2025, que acontecerá no horário de 8:00 às 12:00, na sede da Prefeitura Municipal 
de Porteiras, Estado do Ceará, situado na Rua Mestre Zuca, S/N, conforme 
discriminado abaixo: 

 

 

CARGO - CUIDADOR(A) DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 

Nº de ordem NOME DO CANDIDATO (A) 

1.  Abigail Amâncio Pereira 

2.  Aline Alexandre da Silva 

3.  Aline Pereira dos Santos 

4.  Ana Karolyna Pinheiro de Lucena 

5.  Carol Martins de Santana 

6.  Cicera Pereira Sampaio 

7.  Daniele Santos Rodrigues 

8.  Danielle Pereira Gonçalves 

9.  Elisiane William de Souza 

10.  Eva Maria Silva da Conceição 

11.  Francinalda Maria de Oliveira Ferreira 

12.  Luana Nascimento dos Santos 

13.  Lucineide Maria de Oliveira 

14.  Luiza Maria Braz 

15.  Maria Eduarda Martias Souza 

16.  Maria Erika Conceição dos Santos 

17.  Maria Evânia Vidal 

18.  Maria Lilian Medeiros de Figueiredo 

19.  Maria Madelena de França Araújo 

20.  Maria Verônica Alves Ferreira 

21.  Maria Welina Santos Marcelino 

22.  Martha Leal Távora 

23.  Rivânia Pereira Lourenço 

24.  Rosa Gomes dos Santos 

25.  Socorro Gomes da Silva 

26.  Vanessa Carvalho de Santana 

27.  Werbeth Evangelista Nogueira 

mailto:gapreporteiras@ymail.com



